



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „ARTVA“

2018-05-24

Nr. (28.3)-A4-4959

El. p. direktorius@artva.lt

Į 2018-05-15

Nr. 352

R. Prušinsko IĮ

El. p. r.prusinskoi@gmail.com

Palangos miesto savivaldybės administracijai

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentui

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos skyriui

Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL POŽEMINIO MINERALINIO VANDENS GAVYBOS GRĘŽINIO IR JO EKSPLOATACIJOS VANAGUPĖS G. 15, PALANGOS M., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.).

UAB „Sveikatos uostas“, Vanagupės g. 15, Palanga. Kontaktinis asmuo Tomas Petkauskas, tel.: (8 686) 67726, el. p.: tomas@litrada.lt.

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.).

R. Prušinsko IĮ, Lauko g. 58, Lentvaris. Kontaktinis asmuo Rimantas Prušinskas, tel.: (8 685) 35255, el. p.: r.prusinskoi@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio įstatymo 2 priedo punktą (-us).

Planuojama ūkinė veikla – požeminio mineralinio vandens gavybos gręžinio ir jo eksploatacijos Vanagupės g. 15, Palangos m.

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 2.6. punktu: „giluminių gręžinių (geoterminių, požeminio vandens, mineralinio vandens gavybos, išsklaidytųjų ir tradicinių angliavandenilių išteklių tiesioginio tyrimo gręžinių ir kt.), kurių gylis 300 m ir daugiau, gręžimas ir įrengimas, išskyrus šio įstatymo 1 priedo 2.7 papunktyje nurodytą veiklą ir gręžinius, skirtus grunto stabilumui tirti“.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta.

Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti Klaipėdos apskrityje, Palangos m., Vanagupės g. 15. Kadastrinis sklypo Nr. 2501/0021:101. Sklypas pagal 2001-01-24 Valstybinės žemės nuomos sutartį Nr. N25/2001-5, bei 2017-05-03 Nr. 16SŽN-71(14.16.55.) susitarimą su Nacionalinės žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos iš Lietuvos Respublikos valstybės priklauso UAB „Sveikatos uostas“.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.

PŪV metu planuojama išgręžti 535 m gylio gręžinį. Gręžimo darbai bus atliekami sukamojo gręžimo staklėmis išgręžiant gręžskylę. Išgręžus gręžskylę bus įrengiamas gręžinys: intervale 0 – 28 m bus nuleidžiama 377 mm (PL) skersmens (cementas) nukreipiamoji kolona; intervale 0 – 245 m bus nuleidžiama 219 mm (PL) skersmens (cementas, žvyras, molis) techninė kolona; intervale 0 – 487 m bus nuleidžiama 125 mm/140mm (146 mm nerūdijančio plieno) skersmens, arba (nuo 0-190 m filtruojama 125 mm PN 16, PVC-U) eksploatacinė kolona; intervale 487 - 535 m bus palikta atvira gręžskylė. Atlikus žvalgomąjį gręžimą gręžinyje bus atliktas geofizinis tyrimas ir pagal gautus parametrus bus patikslintas gręžinio gylis ir konstrukcija. Vėliau bus vykdomas bandomasis gręžinio išpumpavimas kompresoriumi. Pagal gautus parametrus bus patikslintas giluminio siurblio nuleidimo gylis. Išpumpavimo pabaigoje pagal galiojančias Lietuvos higienos normas bus paimti mėginiai vandens tyrimams. Užbaigus darbus gręžinys nustatyta tvarka bus perduotas užsakovui ir per mėnesį bus parengtas, suderintas Lietuvos geologijos tarnyboje ir pateiktas gręžinio pasas.

Įrengus gręžinį bei atlikus visus tiriamuosius darbus pagal Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012-05-29 įsakymą Nr. 1-90, „Dėl iširtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bus aprobuoti mineralinio vandens ištekliai. Planuojamas mineralinio vandens poreikis - 18250 m³/m., 50 m³/parą, 3 m³/h). Gręžinio našumas 5 m³/h. Projektuojama, kad išgaunamo vandens mineralizacija sudarys 15 – 24 g/l. Mineralinį vandenį planuojama išgauti iš viršutinio - vidurinio devono šventosios – upniukų (D3-2šv-up) vandeningo horizonto. Išgautas mineralinis vanduo bus naudojamas sanatorijos baseinuose, taip pat balneoterapijai, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms teikti.

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią.

6.1. Gręžimo darbai bus vykdomi pagal Palangos miesto savivaldybės tarybos 2016-12-29 nustatytą tvarką: nuo gegužės 19 d. – rugsėjo 16 d. darbo dienomis 9 – 19 val. nuo rugsėjo 16 d. iki gegužės 14 d. darbo dienomis nuo 8 – 20 val. Nakties metu darbai nevyks.

6.2. Mineralinio vandens eksploatacinį gręžinį numatoma įrengti požeminio vandens proveržio vidutinės rizikos zonoje, todėl gręžiant gręžinį bus naudojamos specialios apsaugos priemonės, t.y. apsauginis vamzdis (konduktorius), kurio užvamzdinė ertmė užcementuojama, kad neįvyktų mineralinio vandens proveržis.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Pagal Palangos miesto teritorijos bendrąjį planą PŪV teritorija patenka į kurorto paslaugų ir kompleksų teritorijas be gyvenamosios statybos. Bendruoju planu šioje teritorijoje prioritetas skiriamas visuomenės poreikiams, kurorto paslaugoms. Teritorijos paskirtis atitinka PŪV pobūdį.

7.2. Gręžinio įrengimo metu nuotekos nesusidarys. Eksploatacijos metu panaudotas mineralinis vanduo kartu su kitomis buitinėmis nuotekomis bus išleidžiamas į Palangos miesto buitinių nuotekų tinklus ir tvarkomas centralizuotai valymo įrenginiuose, pagal sutartį su UAB „Palangos vandenys“.

7.3. PŪV metu stacionarūs aplinkos oro taršos šaltiniai nenumatomi. Pagal Atrankos dokumentuose pateiktus duomenis, įvertintos gręžimo staklės, kaip kurą naudosiantis ir oro taršą vykdydantis objektas. Teršalų kiekis apskaičiuotas pagal Teršiančių medžiagų, išmetamų į atmosferą iš mašinų su vidaus degimo varikliais vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1998 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. 125 patvirtinta „Dėl teršiančių medžiagų, išmetamų į atmosferą iš mašinų su vidaus degimo varikliais, vertinimo metodikos patvirtinimo“. Pagal Atrankoje pateiktus skaičiavimo duomenis teršalų ribinių verčių viršijimai nenumatomi.

7.4. Gręžinio įrengimo metu susidarysiančios atliekos bus tvarkomos vadovaujantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio mėn. 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ ir Atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. Susidarysiančios atliekos bus perduotos tvarkyti atitinkamus leidimus turinčiam atliekų tvarkytojui. Susikaupusias atliekas pagal sudarytas sutartis atliekų vežėjai išveža į atliekų sąvartynus.

7.5. PŪV teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijomis ir jų ribomis. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Baltijos jūros priekrantė, nutolusi 0,68 km į vakarus.

7.6. Planuojamas mineralinio vandens gręžinys priskiriamas I grupės požeminio vandens vandenviečių grupei. Tai su atmosferos krituliais, paviršiniu ir gretimų sluoksnių požeminiu vandeniu neturinti ryšio uždara požeminio vandens vandenvietė, įrengta vandeninguose sluoksniuose, esančiuose po regionine vandenspara. Tokios vandenvietės neturi jokio poveikio aplinkai. Gręžinio eksploatacijos metu vykdoma veikla neturės žymaus poveikio viršutiniam - viduriniam devono šventosios – upnių (D3-2šv-up) vandeningo horizonto išteklių kiekiui.

7.7. Visus gręžimo ir eksploatacijos darbus vykdys tik Lietuvos geologijos tarnybos išduotą leidimą tokių darbų vykdymui turintis subjektas

7.8. Pagal geologijos informacijos sistemos (GEOLIS) duomenų bazės informaciją, planuojamos ūkinės veiklos vietoje ir artimiausiose gretimybėse išžvalgytų žemės gelmių išteklių ir geotopų gretimybėse nėra. Teritorijai nebūdingi erozijos, sufozijos, karsto reiškiniai ar nuošliaužos, todėl planuojamas gręžinys neturės įtakos geologinių reiškinių susidarymui PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse.

7.9. Mineralinio vandens gavybą bus tiesiogiai susijusi PŪV teritorijoje esančios sanatorijos vykdoma veikla. Išgautas mineralinis vanduo bus naudojamas sanatorijos baseinuose, taip pat balneoterapijai, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms teikti.

7.10. Agentūra, pasibaigus pasiūlymų teikimo terminui dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, pastabų ir pasiūlymų iš poveikio aplinkai vertinimo subjektų bei suinteresuotos visuomenės negavo.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: UAB „Sveikatos uostas“ PŪV – požeminio mineralinio vandens gavybos gręžinio ir jo eksploatacijos Vanagupės g. 15, Palangos m., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Nurodoma atrankos išvados apskundimo tvarka

Jūs turite teisę apskusti šią atrankos išvadą Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijų įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio atsakymo įteikimo Jums dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė